i -:;-" )

la:s1

fl
:tr*

J r:, i í l: rx j'r,l r-g l i * irl ;t i rl *r .í *g r l r: rfr t r
Í{*;*. 3? dtl "lac?*ir*,4}3

illi§j' {,}{i;}iJ* ilíJi} * .};,rgi.urr;ir: - }t§.
í;'t.r.t"r*. {iifi) iJ?{i } lq*§

DECRETO No 050, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

Abre Credito Adicional Suplementar no valor global de R$ 135.000,00
(CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS), conforme Lei
Orçamentária Anual no. 6.994 de 30 de Dezembro de 202 l.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à aberlura de Credito
Suplementar, no valor global de R$ 135.000,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL REAIS),
com o objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, no que diz
respeito ao complemento de saldo para aquisição do Caminhão basculante que auxiliará as

equipes que prestam os serviços necessários à população da nossa cidade, visto que após o

levantamento dos orçamentos o valor ficou a maior, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terão redução
as seguintes dotações orçamentárias:

Jaguarão, 18 de Março de2O22.

Registra-se e publique-se.

MARCEL TELIS G

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.204 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

I 28802 R$ 135.000,00

TOTAL R$ 135.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor
2.204 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 1 6491 R$ 135.000,00

TOTAL R$ 135.ooo,oo

Prefeito Municipal
LEZ

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.